
 
 
 

Zápis z 8. zasedání rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo 
22. 5.  2023 v Malé aule Karolina. 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc. 
Mgr. Jitka Baťková 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
PhDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. 
Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 
Mgr. Václav Hájek 
Mgr. Miroslava Hurdová 
Mgr. David Hurný 
Mgr. Jan Jindra 
Ing. Marek Kalika, Ph.D. 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, Csc. 
Mgr. et. Mgr. Hana Kosová, MPA 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Mgr. Martin Maňásek 
Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. 
Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 
Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. 
Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc 
Mgr. Jan Roskovec, Ph.D. 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. 
doc. Sergey Slobodyan, Ph.D. 
doc. Věra Sokolová, Ph.D. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1756123021023719/?lang=cs


Mgr. Petra Štanclová 
RNDr. Věra Šťastná, Ph.D. 
Mgr. Petr Valo 
doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. 
Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
 
Omluveni: 
Prof. Ing. Zdeněk Strakoš, DrSc. 
PhDr. Kateřina Šámalová, Ph.D. 
 
 
 
1. Vystoupení rektorky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. 
 
Paní rektorka přivítala členy na 8. zasedání RKR a informovala o následujících tématech: 
 

- 12. 5. 2023 proběhl v Brně Kulatý stůl na téma financování/podfinancování 
veřejných vysokých škol. Proběhla také debata nad efektivizací.  

- informace ke stavu projednávání novely zákona o veřejných vysokých školách. 
- MŠMT bude dále pracovat na materiálu pro vládu ohledně financování – podklad 

pro odůvodnění navýšení pro další roky. 
- Výsledek z proběhlých jednání s ministerstvy k NPO – Výstavba Kampusů.  
- Prosba o propojení na fakultách v oblasti projektové činnosti – propojit 

oddělení co řeší NPO a oddělení co řeší operační programy.  
- Strategické priority OP JAK a NPO. 
- Pracuje se na setu nástrojů ke zlepšení studijní úspešnosti. 
- Podpora cizojazyčných studijních programu na RUK. Kontaktní osobou je Mgr. 

Kotasová. 
- Možnost jmenování zástupce do pracovní komise pro poskytování služeb 

studentům se specifickými potřebami. 
- Poděkování za připomínky k novele cizineckého zákona. Připomínky byly 

zapracované a zaslané na ČKR, Svazu průmyslu a dopravy a RVŠ. 
- Avízo akce 29. 5. – návštěva a přednáška prorektorky z Harvardu a večerní 

charitativní koncert. 
- 26. 6. 2023 se ve Valdštejnské zahradě uskuteční Zahradní slavnost Univerzity 

Karlovy ve spolupráci se Senátem ČR. 
 
Závěr: RKR vzalo předložené informace paní rektorky na vědomí. 
 
 
 
 
 

 



2. Sdělení členů kolegia rektora 
 
Prorektor Krištoufek 

- Informace o průběhu stavu projednávání Indikátorů za vědecký výkon. Probíhají 
diskuze a zapracovávají se připomínky. Na příštím RKR bude k tomuto předložen 
materiál. 

- 21. 5. 2023 proběhlo setkání International Advisory Board. 
 
Prorektorka Voldřichová – Beránková 

- Poděkování fakultám za nominace do komisí na finanční fondy UK související 
s internacionalizací. Zbývají nominace od 4 fakult. 

- Bylo vyhlášeno další kolo Fondu JUNIOR – prosba na fakulty o nasdílení 
zajímavých projektů, na které budeme poptávat kvalitní zahraniční 
postdoktorandy. 

- Probíhá vyhodnocení jarního kola Fondu mobility. Byl rekordní počet žádostí. 
- 15. 5. 2023 byl deadline pro přihlášky na mobilitu přes meziuniverzitní dohody. 
- Pozvánka na diseminační event projektu WISE, který proběhne 5. – 6.  června 2023 

ve Vlasteneckém sále.  
- Poděkování fakultám za kvalitní zájemce o podporu skrze Joint Seed financování 

projektů s univerzitou v St. Andrews a skrze CENTRAL workshopy. 
 
Prorektorka Martínková 

- Užití latiny/češtiny při promocích a imatrikulacích. 
 
Prorektor Skopal 

- Další setkání CepIT proběhne 22. 6. 2023. 
- Příprava strategie IT – bude předloženo na červnovém zasedání RKR 
- Finalizuje se opatření k zápisům v SIS. 

 
Prorektor Vlach 

- Poděkování za rektorský sportovní den organizátorům a zúčastněným fakultám 

v rámci čtyřboje. Příští rok rektorský sportovní den pořádá FF UK. 

- V přípravě je Dodatek Memoranda o spolupráci s ČTK. 

- Kalendář UK za rok 2023 vyhrál v prestižní soutěži Branded Content – Kalendář 

roku 2023. V přípravě je kalendář pro rok 2024. 

- Byl vyhlášen sběr nominací na ocenění Česká hlava 2023. 

 

Prorektor Polák 
- Vedení kvalifikačních prací (vedoucí musí mít o 1 stupeň vyšší kvalifikaci než 

studium, ve kterém je vedená práce). Budou aktualizovány univerzitní 

předpisy/standardy. 

 

Prorektor Kuklík 

- Začínají práce na přípravě nového vnitřního předpisu  

 

 

 



Kvestor Maňásek 
- Akademický senát UK a Správní rada UK schválily Provozní a kapitálový rozpočet 

UK na rok 2023 a Rozpis příspěvků a dotací na UK pro rok 2023. 
 
Členka kolegia rektorky Vymazalová 

- Byla vyhlášena studentská soutěž k udržitelnosti, uzávěrka přihlášek je 15.6. 
- Proběhla první schůzka se studentskými spolky Univerzity Karlovy. 
- Poděkování za akci Den UK/zlaté promoce, které proběhly 20.5. 

 
Kancléřka Štanclová 

- Byla pořízena whistleblowingová aplikace „Nenech to být“ pro celouniverzitní 
využití. 

 
Členka kolegia rektorky Rovná 

- 1. 6. 2023 je termín odevzdání přihlášek do projektů – Seed4EU+, Visiting 

Professorship a Cotutelle. Vyhlášení proběhne v červenci. 

- 22. 6. 2023 v 9:30 proběhne v Malá aule setkání fakultních zástupců ve 4EU+ 

a Flagships. 

- 26. – 27. 5. 2023 proběhne setkání rektorů LERU CE7. 

- 18. 5. 2023 proběhlo setkání CELSA ve Varšavě. 

- 19.5. 2023 proběhlo setkání Europeaum v Krakově. 

 

Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
3. Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2022 

(prorektor Vlach, člen kolegia rektorky Fontana, kvestor Maňásek) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen finalizovaný návrh Výroční zprávy o činnosti 
Univerzity Karlovy za rok 2022. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky schvaluje dosavadní postup při přípravě výroční 
zprávy o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2022 a ukládá předložit dokument orgánům 
univerzity dle schváleného harmonogramu. 
 
4. Návrh opatření rektora k mediální krizové komunikaci Univerzity Karlovy 

(prorektor Vlach) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Návrh Opatření rektora k mediální krizové 
komunikaci Univerzity Karlovy. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo předložený návrh Opatření rektora k mediální 
krizové komunikaci Univerzity Karlovy a přiložený „manuál“ Desatero mediální krizové 
komunikace na vědomí 
 
 
 
 



5. Rozpracování zvolené varianty propagačního loga UK a stav příprav evolučního 
sjednocení vizuální identity pro snadnou a efektivní propagační složkou 
prezentace UK 
(prorektor Vlach) 

 
Rozšířenému kolegium rektorky byla předložena prezentace s rozpracováním zvolené 
varianty propagačního loga UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá Odboru 
vnějších vztahů (OVV) RUK pokračovat v další přípravě konceptů propagačního loga UK, 
vč. dopracování grafického manuálu pro propagační složku prezentace Univerzity 
Karlovy. Dále doporučuje s postupem seznámit Gremiální zasedání Komise pro 
komunikaci a PR Univerzity Karlovy (KaPR) a s využitím podnětů z Gremiálního zasedání 
KAPR pověřuje OVV RUK přípravou odpovídajícího opatření. 
 
6. Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Karlovy: Na cestě k udržitelnosti 2030 

(členka rozšířeného kolegia rektorky Vymazalová, kvestor Maňásek) 
 

Rozšířenému kolegium rektorky byl předložen návrh Strategie udržitelného rozvoje 
Univerzity Karlovy: Na cestě k udržitelnosti 2030. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem návrh Strategie 
udržitelného rozvoje Univerzity Karlovy: Na cestě k udržitelnosti 2030 a seznámilo se 
s pracovní verzí Akčního plánu implementace Strategie udržitelného rozvoje UK: „Na 
cestě k udržitelnosti 2030“ v letech 2023–2024. 
 
7. Návrh nového opatření rektora: Podpora uchazečů a studujících se specifickými 

potřebami na Univerzitě Karlově 
(členka rozšířeného kolegia rektorky Vymazalová) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh nového Opatření rektora: Podpora 
uchazečů a studijních se specifickými potřebami na Univerzitě Karlově. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo nové opatření rektorky. 
 
8. Stav realizace Platformy doktorského studia 

(prorektor Krištoufek) 
 

Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen stav realizace Platformy doktorského studia. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 
9. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Karlovy za rok 2022 
(prorektor Polák) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh Dodatku ke zprávě o vnitřním 
hodnocení za rok 2022. 
 



Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí Dodatek ke zprávě o vnitřním 
hodnocení kvality, tvůrčí a s nimi související činností Univerzity Karlovy za rok 2022.  
 
10.  Návrh nových Pravidel pro poskytnutí mimořádné pomoci na investiční rozvoj 

fakult a dalších součástí UK 
(rektorka Králíčková) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen návrh nové úpravy pravidel pro poskytování 
pomoci na investiční rozvoj fakult a další součástí UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasným stanoviskem návrh 
nových Pravidel pro poskytnutí mimořádné pomoci na investiční rozvoj fakult a dalších 
součástí UK.  
 
11. Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru Univerzity 

Karlovy pro rok 2022 
(rektorka Králíčková) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Bilanční zpráva o naplňování plánu 
realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2022. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo na vědomí Bilanční zprávu o naplňování plánu 
realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2022. 
 
12. Návrh Strategie mezisektorové spolupráce Univerzity Karlovy 

(prorektor Doleček, člen kolegia rektorky Fontana) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen Návrh Strategie mezisektorové spolupráce 
Univerzity Karlovy. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí. 
 
13.  Propagační e-book o projektech OP VVV na UK 

(prorektor Doleček, člen kolegia rektorky Fontana, prorektor Vlach) 
 
Rozšířené kolegium rektorky byl předložen materiál Propagační e-book o projektech OP 
VVV na UK. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí. 
 
14.  Reforma v udělování výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinae 

(prorektor Krištoufek) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Reforma v udělování podpory 
Donatio Universitatis Carolinae. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje 
předložit AS UK. 
 



15.  Politika nakládání s výzkumnými daty na UK 
(člen kolegia Jindra) 

 
Rozšířenému kolegiu rektorky byl předložen materiál Politika nakládání s výzkumnými 
daty na UK. 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí uspořádání Kulatého stolu k politice 
nakládání s výzkumnými daty na UK ve spolupráci s Komisí pro vědu Akademického 
senátu. 
 
16.  Zpráva o činnosti Ústřední knihovny v roce 2022 a plán úkolů pro rok 2023 

(člen kolegia rektorky Hurný) 
 
Rozšířenému kolegiu rektorky byla předložena Zpráva o činnosti Ústřední knihovny 
v roce 2022 a plán úkolů pro rok 2023. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektorky bere na vědomí daný materiál a doporučuje 
předložit jej Akademickému senátu UK. 
 
17.  Informace z asociací děkanů 
 
Asociace děkanů tělovýchovných fakult 

- Asociace se sešla 2x, projednávalo se vzdělávání pedagogických pracovníků 
a sdílení kapacit u malých specializacích. 

 
Asociace děkanů pedagogických fakult 

- Asociace děkanů se konala za účasti zástupců MŠMT. Jednalo se o kompetenčním 
profilu absolventa a kritických školách. 

 
Asociace děkanů přírodovědeckých fakult 

- Nejbližší jednání proběhne 7. června, informace na příštím RKR. 
 
Asociace děkanů Lékařských fakult 

- Bylo podepsáno memorandum o spolupráci s Institutem postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví. 

- Na žádost MŠMT byl vytvořen profil absolventa. 
 
Asociace děkanů ekonomických fakult  

- Do asociace byli přijati dva noví členové, a to Ústav ekonomiky a managmentu 
VŠCHT a Fakulta mezinárodních vztahů VŠE. 

- Proběhla diskuze o stavu financování veřejných vysokých škol. 
 
18.  Různé 

- Rozloučení paní děkanky Pětové, která končí ve své funkci děkanky FHS. Od 1.6. je 
děkankou doc. Sokolová. Inaugurace proběhne 7. 6. 2023. 

 
Zapsali: Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek  
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, rektorka  
 
Příští rozšířené kolegium rektorky se bude konat 19. 6. 2023 od 9:00 v Malé aule. 


